
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 793

3049

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ  
 ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Αριθμ. 118899 
Διορισμός του ΞΕΝΑΚΗ Ιωάννη του Κωνσταντί-
νου στη θέση του Διοικητή, επί θητεία, διάρκει-
ας ενός (1) έτους, στην Κλειστή Ελεγχόμενη Δομή 
(ΚΕΔ) Χίου της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτο-
ποίησης (ΥΠ.Υ.Τ.) της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δοχής Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 
ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣΥΛΟ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 9 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 «Κα-

ταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελε-
γκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 66),

β) των άρθρων 7-35 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος 
των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-
σίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 136),

γ) των άρθρων 8-17 του ν. 4375/2016 «Οργάνωση και 
λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπη-
ρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης, σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά 
με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση 
του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” 
(L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων 
διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 51), 

δ) της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4686/2020 «Βελ-
τίωση της μεταναστευτικής νομοθεσίας, τροποποίηση 
διατάξεων των νόμων 4636/2019 (Α’ 169), 4375/2016 
(Α’ 51), 4251/2014 (Α’ 80) και άλλες διατάξεις» (Α’ 96) και 
της παρ. 1 του άρθρου 138 του ν. 5003/2022 (Α’ 230),

ε) των άρθρων 75-80 και 108 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

στ) του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

ζ) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 77/2022 (Α’ 212), σε συνδυασμό με το π.δ. 
77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων 
Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
“Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου” 
(Α’ 255)» (Α’ 212) και ειδικότερα του άρθρου 12,

θ) του π.δ. 20/2023 «Κατάργηση της Γενικής Διεύ-
θυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμά-
των Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
(Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.)  - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
“Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 
(Α’ 255)”»  (Α’ 3) και ειδικότερα του άρθρου 3.

2. Την υπ’ αρ. 1/7433/15.4.2019 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Άμυνας, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Προστασίας 
του Πολίτη,  - Υγείας και Μεταναστευτικής Πολιτικής 
«Γενικός Κανονισμός Λειτουργίας Κέντρων Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης και Κινητών Μονάδων Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης» (Β’ 2219).

3. Την υπ’ αρ. 10664/25.8.2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Μετανάστευσης και Ασύλου 
«Καθορισμός Αποδοχών Διοικητών Κέντρων Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3050 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 793/04.07.2025

ποίησης, της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων 
Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 706). 

4. Την υπ’ αρ. 283884/22.11.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Μετανάστευσης και 
Ασύλου «Διορισμός σε θέση Γενικού Γραμματέα Υποδο-
χής Αιτούντων Ασύλου του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1312).

5. Την υπ’ αρ. 9709/16.01.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Μετανάστευσης και Ασύλου «Διορισμός του Φρα-
γκούλη Ιωάννη του Μιχαήλ ως μετακλητού υπαλλήλου 
του κλάδου Ειδικών Θέσεων με βαθμό πρώτο (1ο) στη 
θέση του Διοικητή της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτο-
ποίησης της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων 
Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 10).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./34/3050/ 
21.03.2023 (εισερχ. ΓΔΔΟΥ 173359/23.03.2023) από-
φαση της Επιτροπής της 33/2006 Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου (άρθρο 2 παρ. 1) «Έγκριση για την κίνηση 
διαδικασιών πρόσληψης οκτώ (8) Διοικητών επί θητεία, 
διάρκειας ενός (1) έτους με δυνατότητα ανανέωσης για 
άλλα δύο (2) έτη, στην Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτο-
ποίησης της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων 
Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου».

7. Το υπό στοιχεία 2/1709/ΔΠΓΚ/14-02-2023 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για την κάλυψη 
της σχετικής δαπάνης.

8. Την υπ’ αρ. 147797/17.05.2024 (ΑΔΑ: ΡΛ6Σ46ΜΔΨΟ-
ΞΧΜ) Ανοιχτή δημόσια πρόσκληση εκδήλωσης εν-
διαφέροντος, της Γενικής Γραμματέως Υποδοχής Αι-
τούντων Άσυλο «για την πρόσληψη ενός (1) ατόμου, 
κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) ή 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), για την πλήρωση 
θέσης Διοικητή, επί θητεία, διάρκειας ενός (1) έτους 
στην Κλειστή Ελεγχόμενη Δομή Χίου της Υπηρεσίας 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης (ΥΠ.Υ.Τ.) της Γενικής Γραμ-
ματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου».

9. Το υπ’ αρ. 111913/19.06.2025 εισηγητικό σημείωμα 
του Διοικητή της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίη-
σης «Εισήγηση, του Διοικητή της Υπηρεσίας Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης προς τον Γενικό Γραμματέα Υποδοχής 
Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου, για την επιλογή διοικητών στις ΚΕΔ “ΧΙΟΥ” και 
“ΛΕΣΒΟΥ” σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 31 του 
ν. 4686/2020 (A’ 96)».

10. Το υπ’ αρ. 114641/24.06.2025 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο «Διαβίβαση ει-
σήγησης για την πλήρωση θέσεων Διοικητών στις Κλει-
στές Ελεγχόμενες Δομές (ΚΕΔ) νήσων Χίου και Λέσβου».

11. Την υπ’ αρ. 158736/30.05.2024 εμπρόθεσμη αίτηση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Ξενάκη Ιωάννη, αποφα-
σίζουμε:

Τον διορισμό του ΞΕΝΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ του Κωνστα-
ντίνου, με ΑΔΤ: ΑΡ 298639, ελεύθερου επαγγελματία, 
αποφοίτου της Εθνικής Ακαδημίας Σωματικής Αγωγής 

του Πανεπιστημίου Αθηνών, στη θέση του Διοικητή 
επί θητεία, διάρκειας ενός (1) έτους, με δυνατότητα 
ανανέωσης για άλλα δύο (2) έτη, στην Κλειστή Ελεγ-
χόμενη Δομή (ΚΕΔ) «ΧΙΟΥ», της Διεύθυνσης Κέντρων 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.). και Κλειστών 
Ελεγχόμενων Δομών (Κ.Ε.Δ.), της Υπηρεσίας Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης (ΥΠ.Υ.Τ.) της Γενικής Γραμματείας 
Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου. 

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 7528112167/26.06.2025).

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών: 
72/30.06.2025). 

Η έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης ορίζεται 
από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντη, 27 Ιουνίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΛΥΜΗΣ

 

Αριθμ. 118912 
Τοποθέτηση του ΒΑΦΕΑ Δημήτριου του Δημο-
σθένη στη θέση του Διοικητή, επί θητεία, διάρ-
κειας ενός (1) έτους, στην Κλειστή Ελεγχόμενη 
Δομή (ΚΕΔ) Λέσβου της Υπηρεσίας Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης (ΥΠ.Υ.Τ.) της Γενικής Γραμματείας 
Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου Με-
τανάστευσης και Ασύλου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 
ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣΥΛΟ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 9 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 «Κα-

ταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελε-
γκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 66),

β) των άρθρων 7-35 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος 
των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-
σίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 136),

γ) των άρθρων 8-17 του ν. 4375/2016 «Οργάνωση και 
λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπη-
ρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης, σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3051Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 793/04.07.2025

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά 
με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση 
του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” 
(L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων 
διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 51), 

δ) της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4686/2020 «Βελ-
τίωση της μεταναστευτικής νομοθεσίας, τροποποίηση 
διατάξεων των νόμων 4636/2019 (Α’ 169), 4375/2016 
(Α’ 51), 4251/2014 (Α’ 80) και άλλες διατάξεις» (Α’ 96) και 
της παρ. 1 του άρθρου 138 του ν. 5003/2022 (Α’ 230),

ε) των άρθρων 75-80 και 108 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

στ) του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 4),

ζ) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 77/2022 (Α’ 212), σε συνδυασμό με το π.δ. 77/2023 
(Α’ 130),

η) του π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων 
Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
“Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου” 
(Α’ 255)»  (Α’ 212) και ειδικότερα του άρθρου 12,

θ) του π.δ. 20/2023 «Κατάργηση της Γενικής Διεύ-
θυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμά-
των Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
(Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.)  - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
“Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 
(Α’ 255)”» (Α’ 3) και ειδικότερα του άρθρου 3.

2. Την υπ’ αρ. 1/7433/15.4.2019 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Άμυνας, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Προστασίας 
του Πολίτη,  - Υγείας και Μεταναστευτικής Πολιτικής 
«Γενικός Κανονισμός Λειτουργίας Κέντρων Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης και Κινητών Μονάδων Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης» (Β’ 2219).

3. Την υπ’ αρ. 10664/25.8.2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Μετανάστευσης και Ασύλου 
«Καθορισμός Αποδοχών Διοικητών Κέντρων Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτο-
ποίησης, της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων 
Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 706). 

4. Την υπ’ αρ. 283884/22.11.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Μετανάστευσης και 
Ασύλου «Διορισμός σε θέση Γενικού Γραμματέα Υποδο-
χής Αιτούντων Ασύλου του Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1312).

5. Την υπ’ αρ. 9709/16.01.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Μετανάστευσης και Ασύλου «Διορισμός του Φρα-
γκούλη Ιωάννη του Μιχαήλ ως μετακλητού υπαλλήλου 
του κλάδου Ειδικών Θέσεων με βαθμό πρώτο (1ο) στη 
θέση του Διοικητή της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτο-

ποίησης της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων 
Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 10).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./54/οικ.6529/ 
11.04.2023 απόφαση της Επιτροπής της 33/2006 Πρά-
ξης Υπουργικού Συμβουλίου (άρθρο 2 παρ. 1) «Έγκριση 
για την κίνηση των διαδικασιών παράτασης της θητείας 
τριών (3) Διοικητών για δύο (2) έτη, στις Δομές Προ-
σωρινής Υποδοχής και Φιλοξενίας Κορίνθου, Πολυκά-
στρου, και στην Κλειστή Ελεγχόμενη Δομή Λέσβου, της 
Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης (ΥΠ.Υ.Τ.) της 
Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου».

7. Το υπό στοιχεία 2/9681/ΔΠΓΚ/17-03-2023 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για την κάλυψη 
της σχετικής δαπάνης.

8. Την υπ’ αρ. 464414/16.10.2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΨΨ46ΜΔΨΟ-
4Β6) Ανοιχτή δημόσια πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέ-
ροντος του Γενικού Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων 
Άσυλο «για την πρόσληψη ενός (1) ατόμου, κατηγορίας 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) ή Τεχνολογικής Εκ-
παίδευσης (ΤΕ), για την πλήρωση της θέσης του Διοικη-
τή, επί θητεία, διάρκειας ενός (1) έτους, με δυνατότητα 
ανανέωσης για άλλα δύο (02) έτη, στην Κλειστή Ελεγ-
χόμενη Δομή Λέσβου και όπου τυχόν μετεγκατασταθεί 
εντός της ίδιας Περιφερειακής Ενότητας, της Υπηρεσίας 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης (ΥΠ.Υ.Τ.) της Γενικής Γραμ-
ματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου».

9. Το υπ’ αρ. 111913/19.06.2025 εισηγητικό σημείωμα 
του Διοικητή της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίη-
σης «Εισήγηση, του Διοικητή της Υπηρεσίας Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης προς τον Γενικό Γραμματέα Υποδοχής 
Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου, για την επιλογή διοικητών στις ΚΕΔ “ΧΙΟΥ” και 
“ΛΕΣΒΟΥ” σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 31 του 
ν. 4686/2020 (Α’ 96 Α)».

10. Το υπ’ αρ. 114641/24.06.2025 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο «Διαβίβαση ει-
σήγησης για την πλήρωση θέσεων Διοικητών στις Κλει-
στές Ελεγχόμενες Δομές (ΚΕΔ) νήσων Χίου και Λέσβου».

11. Την υπ’ αρ. 486329/01.11.2023 εμπρόθεσμη αίτη-
ση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Βαφέα Δημήτριου, 
αποφασίζουμε:

Την τοποθέτηση του ΒΑΦΕΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του Δημο-
σθένη, με ΑΔΤ: ΑΕ 427565, μόνιμου υπαλλήλου της ΚΕΔ 
Λέσβου, της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης, 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό 
Α΄, στη θέση του Διοικητή επί θητεία, διάρκειας ενός 
(1) έτους, με δυνατότητα ανανέωσης για άλλα δύο (2) 
έτη, στην Κλειστή Ελεγχόμενη Δομή (ΚΕΔ) «ΛΕΣΒΟΥ», 
της Διεύθυνσης Κέντρων Υποδοχής και Ταυτοποίησης 
(Κ.Υ.Τ.). και Κλειστών Ελεγχόμενων Δομών (Κ.Ε.Δ.), της 
Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης (ΥΠ.Υ.Τ.) της 
Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου. 

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 6911712618/26.06.2025).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3052 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 793/04.07.2025

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης της Γενικής Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών: 72/ 
30.06.2025).

Η έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης ορίζεται 
από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντη, 27 Ιουνίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΛΥΜΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*14007930407250004*


		2025-07-04T20:12:12+0300




